



## 2019年3月期 第2四半期決算短信(日本基準)(連結)

2018年11月9日

上場会社名 ジェコー株式会社  
 コード番号 7768 URL <http://www.jeco.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経営管理部長  
 四半期報告書提出予定日 2018年11月12日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

(氏名) 杉浦 さとし  
 (氏名) 葛巻 貞行  
 TEL 048-556-7111  
 配当支払開始予定日 2018年12月5日

(百万円未満切捨て)

### 1. 2019年3月期第2四半期の連結業績(2018年4月1日～2018年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期第2四半期	13,072	14.3	366	130.4	430	121.5	237	60.8
2018年3月期第2四半期	11,435	8.8	159	29.3	194	62.2	147	129.2

(注)包括利益 2019年3月期第2四半期 309百万円 (53.6%) 2018年3月期第2四半期 201百万円 ( %)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期第2四半期	142.27	
2018年3月期第2四半期	88.47	

(注)当社は、2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算出しております。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期第2四半期	21,246	14,913	69.7
2018年3月期	20,939	14,729	69.8

(参考)自己資本 2019年3月期第2四半期 14,816百万円 2018年3月期 14,610百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年3月期		5.00		70.00	
2019年3月期		50.00			
2019年3月期(予想)					

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

当社は、2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。2018年3月期の1株当たり期末配当金については、当該株式併合の影響を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は「-」として記載しております。株式併合後の基準で換算した2018年3月期の1株当たり年間配当金は120円となります。なお、現時点で2019年3月期の期末配当予想額は未定であります。

### 3. 2019年3月期の連結業績予想(2018年4月1日～2019年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	25,500	2.8	750	14.8	750	1.6	550	4.3	330.00

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

## 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無  
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2019年3月期2Q	1,675,805 株	2018年3月期	1,675,805 株
期末自己株式数	2019年3月期2Q	9,165 株	2018年3月期	9,160 株
期中平均株式数(四半期累計)	2019年3月期2Q	1,666,643 株	2018年3月期2Q	1,666,821 株

(注)当社は、2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
2. 当社の配当につきましては、安定した利益配分を目指し、業績及び将来の事業展開を勘案して実施していきたいと考えております。しかしながら、経営環境の先行きが依然不透明であるため、当期の期末配当につきましては、現時点で未定とし、今後の業績動向を勘案した上でご提案させていただきます。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(追加情報) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間における当社グループの連結業績は、売上高は13,072百万円(前年同四半期比14.3%増)となりました。損益につきましては、売上増加による操業度が向上したこと等により、営業利益は366百万円(前年同四半期比130.4%増)、固定資産売却益の計上等により、経常利益は430百万円(前年同四半期比121.5%増)となりました。また、連結子会社の解散及び清算の決定に伴う関係会社整理損の計上等を行っておりますが、親会社株主に帰属する四半期純利益は237百万円(前年同四半期比60.8%増)となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

## ①日本

主力製品であるエアコンパネル等の表示系製品の販売量が増加したことにより、外部顧客に対する売上高は11,169百万円(前年同四半期比16.2%増)となりました。損益につきましては、売上増加による操業度益等により、セグメント利益は231百万円(前年同四半期比112.5%増)となりました。

## ②アジア

客先生産台数の増加等により、外部顧客に対する売上高は1,902百万円(前年同四半期比4.3%増)、セグメント利益は115百万円(前年同四半期比466.7%増)となりました。

## (2) 財政状態の状況

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、主に設備投資による有形固定資産の増加等により、前連結会計年度末に比べ306百万円増加し、21,246百万円となりました。

負債は、主に設備支払手形の増加等により、前連結会計年度末に比べ121百万円増加し、6,332百万円となりました。

純資産は、主に配当金の支払いによる減少があったものの、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上や為替換算調整勘定の増加によるその他包括利益の増加等により、前連結会計年度末に比べ184百万円増加し、14,913百万円となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2018年8月10日の「2019年3月期 第1四半期決算短信」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

なお、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2018年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	885,297	932,490
受取手形及び売掛金	3,789,402	3,843,067
商品及び製品	412,272	462,012
仕掛品	374,826	405,590
原材料及び貯蔵品	1,482,161	1,706,981
前渡金	26,230	9,513
関係会社預け金	6,659,412	5,663,499
その他	67,471	70,912
流動資産合計	13,697,074	13,094,068
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,374,694	1,388,787
機械装置及び運搬具（純額）	2,453,306	3,054,600
その他（純額）	2,131,336	2,464,415
有形固定資産合計	5,959,337	6,907,803
無形固定資産	65,077	62,261
投資その他の資産	1,218,328	1,182,043
固定資産合計	7,242,743	8,152,109
資産合計	20,939,818	21,246,178
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,384,787	2,315,445
未払法人税等	70,373	63,896
引当金	54,386	41,274
その他	2,109,310	2,337,336
流動負債合計	4,618,857	4,757,951
固定負債		
役員退職慰労引当金	60,354	54,362
退職給付に係る負債	1,406,958	1,395,468
資産除去債務	120,769	122,057
その他	3,681	2,366
固定負債合計	1,591,764	1,574,253
負債合計	6,210,621	6,332,205

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2018年9月30日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,563,777	1,563,777
資本剰余金	2,198,186	2,198,186
利益剰余金	10,493,997	10,614,452
自己株式	△37,339	△37,362
株主資本合計	14,218,621	14,339,053
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	261,780	268,924
為替換算調整勘定	△23,037	59,129
退職給付に係る調整累計額	153,420	149,815
その他の包括利益累計額合計	392,163	477,868
非支配株主持分	118,411	97,050
純資産合計	14,729,196	14,913,972
負債純資産合計	20,939,818	21,246,178

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
売上高	11,435,364	13,072,439
売上原価	10,560,325	11,918,180
売上総利益	875,038	1,154,259
販売費及び一般管理費	715,944	787,639
営業利益	159,094	366,620
営業外収益		
受取利息	631	779
受取配当金	13,490	12,524
固定資産売却益	14,983	54,620
作業くず売却益	4,324	5,287
為替差益	21,092	5,154
その他	5,827	7,393
営業外収益合計	60,349	85,760
営業外費用		
固定資産廃棄損	21,299	14,788
固定資産売却損	—	792
減価償却費	895	782
その他	2,900	5,482
営業外費用合計	25,095	21,845
経常利益	194,348	430,535
特別損失		
減損損失	1,109	105
関係会社整理損	—	57,641
特別損失合計	1,109	57,746
税金等調整前四半期純利益	193,238	372,788
法人税、住民税及び事業税	39,104	75,308
法人税等調整額	419	67,102
法人税等合計	39,524	142,411
四半期純利益	153,714	230,377
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	6,248	△6,742
親会社株主に帰属する四半期純利益	147,466	237,120

(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
四半期純利益	153,714	230,377
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	24,523	7,143
為替換算調整勘定	30,699	75,160
退職給付に係る調整額	△7,694	△3,604
その他の包括利益合計	47,528	78,699
四半期包括利益	201,243	309,076
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	196,709	322,825
非支配株主に係る四半期包括利益	4,533	△13,748



（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（追加情報）

（「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用）

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第28号 2018年2月16日）等を第1四半期連結会計期間から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。

（在外連結子会社の解散）

当社は、2018年8月10日開催の取締役会において、当社の在外連結子会社である東莞精刻電子有限公司を解散及び清算することを決議いたしました。なお、同社は現在清算手続き中であります。